PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 025 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019
RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E CLASSIFICAÇÃO PARA O CARGO DE NUTRICIONISTA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo
Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 1.039/2019, torna público as
retificações a seguir elencadas do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 014/2019 e edital 022/2019, que
passa a vigorar com a seguinte redação, permanecendo inalterados os demais itens nele expresso, para:

Onde se lê:

GABARITO DEFINITIVO

CARGO: NUTRICIONISTA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A A D C B C B

Leia-se:

GABARITO DEFINITIVO

CARGO: NUTRICIONISTA

CONHECIMENTOS LEGISLAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A A D D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D D D B C C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A A D C B C ANULADA

Onde se lê:

CARGO: NUTRICIONISTA – 40H

Nº. CARGO NOME DO CANDIDATO
Conhecimentos

sobre
Legislação

Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimento
Específico da

área

Prova
de

Títulos
TOTAL

1 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H JACQUELINE JARA DA SILVA 1,2 1,2 2,8  5,2

2 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H BRUNA SFAIR MARÓSTICA 1,35 0,6 2,1 0,5 4,55

3 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
ALEX VINÍCIUS DE MENEZES
SLOBODA

0,9 0,75 2,1 0,5 4,25

4 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H RODRIGO FERREIRA CANDIDO 1,2 0,75 2,1  4,05

5 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MARIA ISABEL DA SILVA 1,05 1,05 1,75  3,85

6 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H CLEBERSON LIMA DE ASSIS 0,9 0,9 1,05 1 3,85

7 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H KETLYN FERREIRA 1,05 0,6 2,1  3,75

8 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H FABIANA EIDT 0,9 1,35 1,4  3,65

9 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MARINA GRITTI 0,9 0,9 1,75  3,55

10 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
PATRÍCIA JULIANA RIBEIRO
ROMAN LOZA

1,05 1,2 0,7 0,5 3,45

11 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H DAIANE JOICE PIRES MÜLLER 0,9 0,75 1,75  3,4

12 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
JANAINA MAIRA COSTA
SOARES

0,9 0,75 1,75  3,4

13 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
ADEGMAR SOUZA
MAGALHÃES

1,2 0,75 1,4  3,35

14 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H SONIA MARIA LIFANTE 1,5 0,6 1,05 0 3,15

15 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H JAYNE CÁSSIA NOLIO 0,9 1,05 1,05  3

16 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H JÉSSICA LEITE DE CARVALHO 1,05 0,9 1,05  3

17 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H FABIANA MACHADO BALKE 0,9 0,6 1,4  2,9

18 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H ALINE MACHINER 0,75 0,6 1,4  2,75

19 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H PATRICIA FERREIRA SILVA 0,6 0,75 1,4  2,75

20 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H ROZANE DE OLIVEIRA 0,6 0,75 1,4  2,75

21 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MARIANA SILVA LIMA 0,75 0,9 1,05  2,7

22 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
SHEILA MARIA FRANCO DO
ESPIRITO SANTO

1,05 0,6 1,05  2,7

23 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H ANA CLÁUDIA CASTÃO 0,9 1,05 0,7  2,65

24 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H SARA MILAN GOMES 0,45 1,05 1,05  2,55

25 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
CRISTIANE DE CÁSSIA
PEREIRA

0,6 0,45 1,4  2,45

26 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
HELUIZA PAULA FIGUEIREDO
MENEZES

1,2 0,9 0,35  2,45

27 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MABILI TRESEL FREITAS 0,75 0,45 1,05  2,25

28 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H RAFAELA MARTINS SANTOS 1,05 0,3 0,35 0,5 2,2

29 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H BRUNA STEFANI SCATOLIN 0,9 0,45 0,7  2,05

30 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H KALINKA AYUMI SOGABE 0,45 0,9 0,7  2,05

31 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H NADIELI PEREIRA KUHN 0,75 0,6 0,7  2,05

32 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H CAROLINE ZANCO 0,45 0,45 1,05  1,95

33 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
CICERA ROMANA DA PAZ
SILVA SCHAIA

0,75 0,75 0,35  1,85

34 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H KELLY AYUMI INOUE 0,75 0,75 0,35  1,85

35 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H SARA DE PAULA GARCIA 0,75 0,75 0,35  1,85

36 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H NATALIA GODOI ARTIGAS 0,6 0,6 0,35  1,55

Leia-se:

Nº. CARGO NOME DO CANDIDATO
Conhecimentos

sobre
Legislação

Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimento
Específico da

área

Prova
de

Títulos
TOTAL

1 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H JACQUELINE JARA DA SILVA 1,2 1,2 2,8  5,2

2 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H BRUNA SFAIR MARÓSTICA 1,35 0,6 2,45 0,5 4,9

3 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
ALEX VINÍCIUS DE MENEZES
SLOBODA

0,9 0,75 2,45 0,5 4,6

4 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H SONIA MARIA LIFANTE 1,5 0,6 1,4 1 4,5

5 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H RODRIGO FERREIRA CANDIDO 1,2 0,75 2,45  4,4

6 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H CLEBERSON LIMA DE ASSIS 0,9 0,9 1,4 1 4,2

7 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H KETLYN FERREIRA 1,05 0,6 2,45  4,1

8 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H FABIANA EIDT 0,9 1,35 1,75  4

9 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MARINA GRITTI 0,9 0,9 2,1  3,9

10 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MARIA ISABEL DA SILVA 1,05 1,05 1,75  3,85

11 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
PATRÍCIA JULIANA RIBEIRO
ROMAN LOZA

1,05 1,2 1,05 0,5 3,8

12 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
JANAINA MAIRA COSTA
SOARES

0,9 0,75 2,1  3,75

13 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
ADEGMAR SOUZA
MAGALHÃES

1,2 0,75 1,75  3,7

14 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H DAIANE JOICE PIRES MÜLLER 0,9 0,75 1,75  3,4

15 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H JÉSSICA LEITE DE CARVALHO 1,05 0,9 1,4  3,35

16 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H JAYNE CÁSSIA NOLIO 0,9 1,05 1,4  3,35

17 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H FABIANA MACHADO BALKE 0,9 0,6 1,75  3,25

18 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H ALINE MACHINER 0,75 0,6 1,75  3,1

19 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H PATRICIA FERREIRA SILVA 0,6 0,75 1,75  3,1

20 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H ROZANE DE OLIVEIRA 0,6 0,75 1,75  3,1

21 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MARIANA SILVA LIMA 0,75 0,9 1,4  3,05

22 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H ANA CLÁUDIA CASTÃO 0,9 1,05 1,05  3

23 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
CRISTIANE DE CÁSSIA
PEREIRA

0,6 0,45 1,75  2,8

24 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
HELUIZA PAULA FIGUEIREDO
MENEZES

1,2 0,9 0,7  2,8

25 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
SHEILA MARIA FRANCO DO
ESPIRITO SANTO

1,05 0,6 1,05  2,7

26 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H MABILI TRESEL FREITAS 0,75 0,45 1,4  2,6

27 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H SARA MILAN GOMES 0,45 1,05 1,05  2,55

28 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H RAFAELA MARTINS SANTOS 1,05 0,3 0,7 0,5 2,55

29 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H NADIELI PEREIRA KUHN 0,75 0,6 1,05  2,4

30 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H BRUNA STEFANI SCATOLIN 0,9 0,45 1,05  2,4

31 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H KALINKA AYUMI SOGABE 0,45 0,9 1,05  2,4

32 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H
CICERA ROMANA DA PAZ
SILVA SCHAIA

0,75 0,75 0,7  2,2

33 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H KELLY AYUMI INOUE 0,75 0,75 0,7  2,2

34 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H SARA DE PAULA GARCIA 0,75 0,75 0,7  2,2

35 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H CAROLINE ZANCO 0,45 0,45 1,05  1,95

36 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H NATALIA GODOI ARTIGAS 0,6 0,6 0,7  1,9

Sorriso, 16 de dezembro de 2019.

JAIRO BRIZOLA
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 1.039/2019